
Nro. i
DZIENNIK

URZĘDOWY '
Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 5. Rwietnia iSag

Boni civit art, nosst institut/» st It g as civiialis , iisqus obtsmpsrnre.

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nr. 14.839.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Reskryptem Kommissyi Rządowóy Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia
9. Marca r. b. Nto. l,62ly 156. na zasadzie Rapportu Vice Gubernatora Po
dolskiego z dnia 9J21. Lutego r. b. Nro. 3,441. odbieraiąc zawiadomienie, 
ie w Gubernii Podolskiéy Powiecie Bałtskim wsi Borczowka wszczęła się go
ryczka zaraźliwa, przez niewolników tureckich udzielona; Kommissya Woje
wódzka zaleca iak naymocnióy Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom 
Miast, Urzędom Komór Pogranicznych i wszelkim podwładnym Urzędom, aby 
przez unikanie tego wszystkiego coby zarazę przynieść mogło, starali się chro
nic i unikać podobnóy klęski. Wrazie zaś dostrzeżenia iakich znaków, stoso
wne tapobiegaiące kroki przedsiębrać i naybliższóy Władzy przełożonóy, a na
wet wrazie waźnieyszym wprost Kommissyi Woiewódzkióy doniesień czynie nie- 
zaniedbali, a to pod naysurowszy odpowiedzialnością za dopuszczony oboiętjjość 
lub nieprzezornośc.

Radom dnia 24. Marca 182g r.
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro. 14,411.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Na zasadzie odezwy Sydu Policyi Poprawczéy Wydziału Jędrzeiowskiego 
z dnia 4. Marca r. b. Nro. 1,714. Kommissya Woiewódzka podaie do wiado
mości publieinóy, źe od Jana Filiperaka v. Staier włościanina s Woykowit 
Komornych poszlakowanego o morderstwo i kradzieże, maiacego na lewem po
liczku płomień, czyli znamię ogniska odebrano w dniu 28. Kwietnia r. J. 
w Mieście Siewierzu Złp. 461, w Rublach i monecie Pruskióy ; źe zatym k<-
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■Ą3 i^acy niiec prawo <lo téy własności óbowinzanym ïêst w przeciągu trzech
mS ^stawie się w pomienionym Sądzie i złożyć dowody własność nsprawie-
dliwiaiące, ile że wrazie przeciwnym 'kwota ta na własność Skarbu przysądzo
ny by została.

Radom dnia 21. Marca 182g r,
Prezes DĘBO LI. fSekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział -Woyny Sekcva Policyi Nro. 14,435.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana podan'ém Iirabi Potkań.Tiegó z Bliżyna Kommissya W7' ». 
wódzka zaleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, aby starali 
się śledzie skradzione z dnia 10/11. Marca r. b. dwie klacze cugów,e obiedwie 
zrebne , gniade z odmianami ogony i grzywy czarne., z których iedna cokol
wiek niższa w 7. a druga w 4. roku, .wyśledzone zaś prz\trzymać i wraz z 
podeyrzanemi do naybliższego Sądu, do dalszego dochodzenia odesłać nięopuś- 
cili, w którym to wydarzeniu Kommissya Woiewódzka zastrzega sobie wprost 
zdanie Rapporta. >

Radom dnia 20. Marca 182g r.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nr- 14,016. 
„KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO. 

OBWIESZCZENIE,
Podaie do publicznóy wiadomości , iż następujące Dobra Rządowe i Gór

nicze tudzież Propinacye są węlne do wydzierżawienia z dnia 1. Çzerwca r. b. 
w drodze publicznóy licytacyi , która się .zaczynać będzie od summ poniźóy 
wyrażonych w terminach następuiących:

Dnia to. Kwietnia ,1829 r. ,
1. Dobra Pękosławice pro 1829/31. — Złp. 6,011. gr. 21.
2. Wóytostwo Pękosławice pro 1829/30. -— — 1,000.
3. Folwark Makoszyn pro 1829/35. — — 2,650. gr. 1.
4. Wóytostwo Łoiowice pro 1829/30. — — 200.
5. Wróytostwo Dziurów pro 1829/33. — — 546.
6. Propinacya nad Kamienną pro 1829/30. — — 7,510. gr. 15,
7. Propinacya nad Bobrzą pro 1829/10. — —- 1 1,056.

Dnia 11. Kwietnia 1829 r.
8. Cegielnia w Suchedniowie pro 1829/35. — — 1,309. gr. 22.
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9. Wapiarnia w Starachowicach pro 1829/35. — — 1,120.
10. Młyn na Bugaiu pod Wąchockiem pro 1821/30. Zip. 125. gr. 15.
11. Dobra Chwałowice pro 1829/33. — — 7,200. >
12. Wójtostwo Zbroiów pro 1829/33. — — 680.
13. Grunta Młynarskie w Swiślinie pro 1829/35. — 120.
14. Wójtostwo Podgórki podług wyciągu intraty, sporządzić sij/ przed termi

nem maiącego.
Każdy przeto pretendent opatrzony w kwalifikacją Postanowieniem Xięcia 

Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia r. 1818. przepisaną, tudzież 
w gotowiznę na vadium 1/4. summy rocznóy dzierżawy wy równy waiące , sta
wie się zechce w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey gdzie licytacja odbywać się 
będzie i warunki dzierżawne w każdym czasie wolne są do przejrzenia.

Radom dnia 12; Marca 1829 r;.
Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcya Administracyine Nroi 15,547..
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesioiićm, iż Sąd Pokoiu Pówiatu Sandomierskiego termin 
do uregulowania tytułu własności nieruchomości to iest: gruntu zagonów 105. 
obeymuiącego w obrębie Miasta Tarłowa położonego od Jacentego Waliszew- 
skiego przez Jana Wojtowicza nabytego, na dzień 4. Lipca r. b. oznaczył; 
Kommissya Wuiewódzka przeto wzywa wszelkie instyluta bądź świeckie bądź 
duchowne iako też i Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie 
prawa, służebności, kaucye , czynsze wieczyste, rzeczoną nieruchoraośa ciążyd 
mogące na mocy dokumentów urzędowych ubezpieczyć pod odpowiedzialnością 
starali się.. , ' ' '

Radom dnia 17, Zrfzfâg'o 182g r:
Prezes DE RO LI'.. Sekretarz Jlny R: Roszkowski^

Wydział W«vny Sekcya Policji Nro. 63,310. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W 1IHŚ1 dodatkowego prawa karnego na ostatnim Sejmie przez pisma 
publiczne i w Dzienniku Praw ogłoszonego , nadesłany przy Odezwie Sądu 
Sprawiedliwości karzącey Woiewództw Jmbelskiego i Podlaskiego Wyrok dnia 
29. Października r. b. Nro. 4 17/232. w sprawie przeciwko Jakubowi Gazdzie 
O podpalenie obwinionemu zapadły, Kommissya Woiewódzka w Dzienniku Wo* 

U 7



194

iewódzkim zamieszczaiąc, a obowięzuie JJXX. Plebanów, aby takowy z Ambon 
ogłosili, Wdy tom zaś Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast zapublikowanie 
Onego Gminom umyślnie na to zwołać się mian y m zaleca.

Radom dnia 24. Listopada 1828 r.
Prezes Sekretarz

Nro. 417/232.
w I m i e n i’u Na yiaśnieyszego
mikołaja i.

Cesarza Wszech Rossyi Króla Polskiego etc ec. ect.
Sąd Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego 

Wydał następuiący Wyrok:
Sądzący

Władich Prezes 
Strzelecki Sędzia

Działo się w Lublinie w Pałacu 
Rządowym Zamek Grodzki zwany m, na 
posiedzeniu Sądu Kryminalnéy Sp awi»-

Stępski Sędzia za Prokuratora Króleip: clliwuści Woiewództw Lubelskiego t Po-
Notński Assessór za Sędziego dlaskiego dnia ag Października rga8 r-
(podpisano) W lad ich Prezes
(podpisano) Grodzicki zastępca Pisarza

W sprawie przeciwko Jakóbowi Gazdzie i Kacprowi Kalbarczykowi włoś
cianom z Gminy Macieiowic Powiatu Żelechowskiego Woiewództwa Podlaskiego 
o podpalenie obwinionym pierwszemu od dnia 11. Listopada 1827 r. areszto* 
wanemu, drugiemu za pensyą na wolność zostaiącemu etc.

Sąd Sprawiedliwości Kryminalnéy Woiewództw Lubelskiego i Podlaskiego 
Jakóba Gazdę za podpalenie w moc Art: 144. i 31. K. N. P. tudzież Art 2. 
Ustawy Seymowéy z roku 1825. na karę więzienia warownego przez całe ży
cie skazuie, a przy tern mieć chce izby osądzony corocznie w dniu 30. Czerw
ca iako dniu popełnioney zbrodni w Gminie Macieiowickióy gdzie rok rocznie 
trnnsportowanym bydź ma po rózg 20. chłosty odbierał, wreście tegoż Gazdę 
do powrócenia szkody Skarbowi Stanisława Hrabi Ordynata Zamoyskiego w kwo
cie Złp. 400. Walentemu Osmulskiemu w kwocie Złp. 552. Krymskiemu 
kwocie Złp. 72. z obowięzuie wzaiemnie tym samym wyprowadzone z Kacprem 
Kalbarczykiem inkwizycyi z zawody $. 428. Kod: P. S. K. Au: Części 1. dla 
braku dowodów prawnych za zniesione uznaie ; koszta processowe dla ubostWa 
osądzonych umarza.

(podpisano) Wladich Prezes. (podpisano) Grodzicki za Pisarza.



195

Zalecamy i rozkazujemy wszystkim Władzom Rządowym i Urzędnikom Są
dowym, do których w czym należy, aby Wyrok ninieyszy wyexekwowali etc. 

(podpisano) Wladich Prezes. Grodzicki za Pisarza.
Za zgodność ninieyszéy Sentencyi Wyroku z swym oryginałem na papierze 

nie stemplowym napisanym świadczy, Grodzicki.
OBWIESZCZENIE.

Z powoda śmierci Kunegundy z Brzozowskich Hrabiny Ostrowskiéy właś
cicielki summy kapitalnéy Złotych Polskich 9,000. na Dobrach Jakubowice 
w Powiecie i Woiewództwie Sandomierskiem położonych hvpotekowanéy dnia 
27. Grudnia 1822 r. nastąpionej, otworzył się spadek, do którego uregulo
wania termin roczny na dzień 20. Kwietnia 1830 r. godzinę 10. z rana przed 
podpisanym Regentem Kancellaryi Zieraiańskiey Woiewództwa Sandomierskiego 
w Radomiu w Domu Ilypotecznym oznacza się, na tym więc terminie interes
owani pod prekluzyą stawie się maią.

Badom dnia 18. Lutego 1829 r.
Tomasz Hassrnann Regent K. Z. W. S.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 72.512.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA, SANDOMIERSKIEGO.

Zaleca wszystkijn WWnym Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom 
Miast, aby w territoriura swego Urzędowani » z .rządzili ściśle śledztwo osób 
z pobytu teraz niewiadomych, a za różne defraudacje na kary wskazanych 
lak następuie:

z FFoiewóclztwa Płockiego.
1. Jakóba Dąbrowskiego dawniéy w wsi Nowéy Wsi Obwodzie Prasnyskim 

położonóy zamieszkałego , za defraudacją towarów ukaranego i z więzienia 
detencyinego Miasta Płocka z roboty prywatnéy dnia 2. Października ro: 
ze: zbiegłego.

2. Mateusza Strzeszewskiego o defraudacją tytoniu obwinionego, dawniéy 
w wsi Zerabowie Obwodzie Lipnowskim zamieszkałego.

3. Jakóba Biernata za defraudacyą płótna na kary wskazanego, dawniéy w Wsi 
Gruszce Gminie Sarnowo Obw’odzie Mławskim zamieszkałego.

Ą* Antoniego Choynowskiego do defraudacyi towarów powołanego, dawniéy 
w wsi Zambrzycy Obwodzie Lipnowskim zamieszkałego.
Starozakonnego Herszka Bok Grypser dawniéy w Mieście Rypinie , a pó- 
zniéy w wsi Goysku Obwodzie Lipnowskim zamieszkałego.



196.

z JKoiewództwa Kaliskiego.
1. Gotfryda Wickiego za defraudacyą tytoniu ukaranego, a z Gminy Wę- 

glewo Obwodu Konińskiego zbiegłego.
2. Marcina Dziarkowskiego vel Zalewka. o defraudacją tytoniu obwinionego 

' w wsi Szyszyinc Gminie Baszkow Obwodzie Konińskim w służbie zostaia-
cego i z tamtąd zbiegłego..

z Woiewództwa Krakowskiego}
li. Jana Piotrowskiego ostatecznie w-Gminie Kuźnica Błędowska w Obwodzie 

Olkuskim zamieszkałego za defraudacyą celną na kary’ wskazanego i z tam- 
tąd z całą, swą familią zbiegłego.

z Woiewództtoa Podlaskiego..
11.. Romualda Krótkie za debraudacyą tytoniu na kary wskazanego z pod do

zoru. Wóyta Gminy Andrzeiów w Obwodzie Piadzińskim położonej zbie
głego* e «

z. TKoiewództwa- Mazowieckiego..
1.. P. Czarkowskiego byłego Burmistrza i. Kontrollera Handlu w Mieście Lo

dzi , celem powołania go do protokólarnego tłumaczenia o zagubienie pięć 
Łokci sukna, z processu defraudacyinego ,. przeciwko Szymonowi Poglóó 
zak westynnow^nego.--- Wyśledzona zaś która bądź z powyższych osób
winna b*dź wbściwey Kommissyi Woiewódz.kióy odesłaną, a o tern tiT" 
teyszą Komtnissyą Wóiewódzką zawiadomić należy..

Radom dnia i 6. Stycznia 1829, r.-.
Pi'ezes. DEBOL T'.. Sekretarz Jlńy R: Roszkowskii.

Wydział' Woy^kowy Sekcya Policyina Nro.. 60,046.
K0MMI3SYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zamieszczaiąc' w Dzienniku Wojewódzkim odezwę Kommissyi Woiewód*' 
twa Augustowskiego z. dnia 18. Października r. Bi Nro. 41,388. uwiadamia’?' 
cą o znalezionej’ pieczęci do Urzędu; Kommissarza Obwodu Kalwaryiskiego 
leżącą, z ohowiązuie \Viôytô'w Gmin , Prezydentów i Burmistrzów Miast, 
na_ pisma mogące mieć pieczęc pofałśzowaną, tak łatwą do rozpoznania a t)”1 
samym nierzetelne ,. scisłą uwagę, zwrócili i prezentujących takie pisma dla 
szego dochodzenia fałszu do Sądów właściwych odsyłać nieopuścili.

Radom dnia q Listopada 1828 r.
Prezesi DEBOLI.. Sekretarz Jlny R: Roszkowski--
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Nro. 41,388/1.396.
Wvdzial Woyny Sekcya Policyjna

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO. t
Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

W mieście Ludwinowie w Obwodzie Kalwaryiskim położonym znalezioną
motała pieczęc U zędowa do laku Kommissarza delegowanego do OJłwódfe K d- 
Uaryiskiego, która temuż nigdy nieżginełą , z kad wypada wniosek że przez 
kogoś w złym zamiarze przygotowana została, Kommissva' -Wojewódzka zatem 
’ua źa obowiązek wezwać Kommissyą Woiewództwa Sandomierskiego, abv na 
-'pisma piećzćyia tą op >trzone równie iak ni posiadających takowe baczność za
rządzić raczyła!v e- , ,

Pomiędzy pieczęciami prawdziwą w Biórze znavduiąeą śię i do pism przy
kładaną a znalezioną w Ludwinowie zachodzi ta różnica; pierwsza iest mało co 
Miększa od Rubla Rossviskiego, napis ma nad Ilerbeią w wierzchniem pułkolu 
królestwo Polskie, pod lierbem w trzech prostych wierszach Kommissarz de- 
lĘgowany do Obwodu a w pół kołu dolnym Kalwaryiskiego, drugą zaś mało 

'Co większa od pięciu Złotówki Polskiéy ma napis nad Ilerherf^w pułkolu gór- 
*bym Królestwo Polskie pod Herbem w trzech prostc.ch wierszach Kommissarz 
delegowany do a w pułkolh dolnym Obwodu Kalwaryiskiego; łatwo więc bar- 

’^0 pieczęc fałszywa od prawdziwey rozróżnioną bydź może.
.Działo się w S.uwałkuch dnia 18 Października 1828 r.

y . -Za Prezesa (podpisano) , Komar.
Sekretarz Jeneralny (podpisano) Tomicki.

.Zgodność obecnéy kopii z swym oryginałem na papierze bez stempla
spisanym poświadcza,

Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nr. 35,782.
KOMMISSYA. WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zamieszczaiac w Dzienniku Woiewódzkiiu Obwieszczenie Sadu Policyi Po- 
1,856. powo- 
upowszechnie-

c oraz dopilnowanie takowego zaleca.
Radom dnia 25. Września 1828 r.

Prezes DĘBO LI. Sekretarz Jlny R: Roszkowski.
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OBWIESZCZENIE.
Sącl Policyi Popratvczéy Wydziału Siedleckiego.

Zawiadamia interessowaną Publiczność, iź dnia 20. Marca r. b. we wsi 
Świerże Powiecie Hełraskim od Mateusza Widerakiego o kradzież i oszustwo 
podeyrzanego i w transporcie zbiegłego odebrany została klacz w czwartym ro
ku na piaty skarogniada podpalona wraz z siodłem angielskim i uzdeczka z nad- j 
czołkieni, mieniący się więc właścicielem téy klaczy z prawami swemi udowod- i 
niaiącemi własność w przeciągu roku iednego ma się zgłosić do Sądu tuteysze- ; 
go , w przeciwnym bowiem razie z zabranemi pieniędzmi za sprzedaną klacz 
według prawa postąpionem będzie. w Łukowie dnia 19. Czerwca 1828 r.

Podsędek Kryminalny Prezyduiący (podpisano) Nowosielski. 
Witkowski Pisarz Sądu. ,

Zgodność obecnćy kopii z Obwieszczeniem na papierze prostym napisanym 
poświadczam, Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcya Policyi Nro. 36,352. 
KOMMISSÏA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Dołączaiąc poniżóy w Dzienniku Woiewódzkira odezwe Kommissyi Woie- 
wództwa Podlaskiego z dnia 18. Czerwca r. b. Nro. 26,016. uwiadomiaiącą o 
zaginionych pieczęciach , zwrócenie uwagi na pisma temi pieczęciami po dniu- 
zaginienia opatrzone zaleca.

Radom dnia 29. Września 1828 r.
Prezes DĘBO L L Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Kopia Nro. 26,016/^5,753.
z Wydziału Woyska Sekcyi Policyi 

KOMMISSYA J WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.
Do Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

W d niu 19. Maia r. b. pieczęć Wóyta Gminy Borków, Świerczów z u*' 
pisera u góry Królestwo Polskie u dołu Wóyt Gminy Borków Świerczów przy'' 
padkowo zagubioną została, w dniu zaś 3. Czerwca r. b. podobne pieczęci 
obie w nocy skradzione zostały Wójtowi Gminy Wodynie i Burmistrzowi M'a' 
sta Wodynie, dla położenia więc tamy wyniknąć mogącym z tąd złym siüt' 
kom, Kom mi ss y a Wojewódzka wzywa npjzóymie Kotamissyą Woiewództwa Sa*1' 
domierskiego , aby śledztwo tych pieczęci zarządzić raczyła.

Działo się w 9iedlcach dni* 18. Cźarwca r8a8 r. B
Prazn (podpinano) Starnalstoi. «Sakretarz Jeneralny (podpisano) Kasparowie*' !

Zgodność niniaysréf Kopii z swym oryginałem na papisrae b<*z stempla 
napisanym poświadczam, fükratarz Jlny K. W. Ś. fli floszkowsk-.

DODATEK


